
bjednatele: číslo smlouvy zhotovitele:02-0-3167-5338/16

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
v platném znění (dále jen „občanský zákoník")

„Komplexní protipovodňová opatření v generelu Říčanského potoka 
na k. ú. Uhříněves -  zpracování PD“ 

I. Smluvní strany

Objednatel: Městská část Praha 22
Nové náměstí 1250, 104 00 Praha 114
zastoupený starostou MČ Praha 22: Ing. Martinem Turnovským
ve věcech technických: Odborem realizace staveb, panem Petrem Mošnou, t..... .................... 
...... ......................................................................
a panem Miroslavem Šaškem, ...... ................................ ............................................ 
bankovní spojení: ................................ ... . . . ....................................... 
IČ: 00240915 
DIČ: CZ00240915

Zhotovitel: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Nábřežní 90/4,150 56 Praha 5
zapsaný: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1930
zastoupený: Ing. Janem Cihlářem, ředitelem divize 02 
vedoucí projektu: Ing. Pavel Menhard, vedoucí oddělení říčních systémů 
zástupce vedoucího projektu: Ing. Marek Holinka, oddělení říčních systémů 
..... ............. ..................... .......... ........ .................................................... 
bankovní spojení: .................................. . . . ....................................... 
IČ: 471 16 901 
DIČ: CZ47116901

S ohledem na nesouhlasné podmiňující stanovisko správce toku Říčanského potoka Lesů Hl. m. Prahy ze 
dne 8.11.2016. zn.č. 1618/VT_0219/2016 k technickému řešení, navrženém v dokumentaci pro územní řízení 
stavby „Komplexní protipovodňová opatření v generelu Říčanského potoka na k. ú. Uhříněves“ (dále jen DŮR), 
byly po dohodě smluvních stran přerušeny činnosti pro podání žádosti o zahájení územního řízení a získání 
rozhodnutí o umístění stavby.

Navržené technické řešení v DÚR nebylo možné se správcem toku projednat v době zpracování 
dokumentace z důvodu změny správce toku na Odbor ochrany prostředí, Magistrát hl. m. Prahy. Ke změně 
správce toku došlo v době, kdy byla DÚR již před dokončením. Z tohoto důvodu byl nový správce toku požádán
o vyjádření až po dokončení DÚR. Protože správce toku do termínu pro předání konečné verze DÚR a zajištění 
dokladů pro územní řízení dle Dodatku č. 1 své vyjádření k DÚR nevydal, zhotovitel DÚR projednal se všemi 
DOSS a vlastníky dotčených pozemků a dopracoval konečnou verzi DÚR.

Pro další pokračování projekčních prací dle smlouvy o dílo bude zpracováno na náklady správce toku 
podmiňující prověření možností úpravy technického řešení a bude vyhodnoceno konečné technické řešení.

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na následující úpravě smlouvy.

1



VI. Cena za dílo
Text odstavce č. 4 v bodě 2 se nahrazuje následujícím zněním:

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel provede úhradu jednotlivých částí díla následovně:

2. čásř díla (vytvoření dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby zajištění potřebných 
stanovisek a výkon inženýrské činnosti pro získání pravomocného rozhodnutí o umístění) s ohledem 
na rozpracovanost bude uhrazena po částech:

- částka 409 500 Kč bez DPH po předání konečné verze projektové dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí v 1 vyhotovení v listinné podobě se zapracováním všech připomínek DOSS vyjma 
nesouhlasného stanoviska správce toku a předání dokladové složky s kopiemi zajištěných vyjádření a 
stanovisek dotčených orgánů státní správy a dokladů o projednání souhlasů vlastníků dotčených 
pozemků pro územní řízení

- částka 10 000,- Kč bez DPH po podání žádosti o zahájení územního řízení

- částka 5 000,- Kč bez DPH po nabytí právní moci rozhodnutí o umístění stavby

VII. Doba plnění
Texty odstavců č. 2 až 4 se nahrazují následujícím zněním:

2. Zhotovitel se zavazuje, že dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění stavby dodá objednateli v jednom 
vyhotovení k odsouhlasení objednatelem do 120 dní od podpisu smlouvy.

Zhotovitel zapracuje do dokumentace pro územní řízení připomínky objednatele, podmínky dotčených orgánů 
státní správy (vyjma nesouhlasného stanoviska správce toku) a případných požadavků vlastníků dotčených 
pozemků k dokumentaci pro územní rozhodnutí, a předá objednateli konečnou verzi projektové dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí v 1 vyhotovení v listinné podobě do 15.12.2016. Součástí předané 
dokumentace bude dokladová složka s kopiemi zajištěných vyjádření a stanovisek dotčených orgánů státní 
správy a dokladů o projednání souhlasů vlastníků dotčených pozemků pro územní řízení.

Pokud správce toku Říčanského potoka vydá k technickému řešení navrženém v dokumentaci pro územní 
řízení stavby „Komplexní protipovodňová opatření v generelu Říčanského potoka na k. ú. Uhříněves", 
dokončené k 31.10.2016, kladné stanovisko, podá zhotovitel žádost o zahájení územního řízení do 15 dní od 
doručení tohoto stanoviska. K tomuto termínu předá objednateli konečnou verzi projektové dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí v 5 zbývajících vyhotoveních v listinné podobě. V případě, že stanovisko správce 
toku bude podmíněné úpravou dokončené dokumentace pro územní řízení, bude doba podání žádosti 
respektive předání zbývajících vyhotovení dokumentace příslušně prodloužena.

3. Zhotovitel se zavazuje, že dokumentaci pro vydání stavebního povolení dodá objednateli v jednom 
vyhotovení k odsouhlasení objednatelem do 30 dní od vydání pravomocného územního rozhodnutí.

Zhotovitel zapracuje připomínky objednatele, podmínky dotčených orgánů státní správy (DOSS) a případných 
požadavků vlastníků dotčených pozemků k dokumentaci pro vydání stavebního povolení a podá žádost o 
zahájení stavebního řízení do 90 dní od schválení projektové dokumentace pro vydání stavebního 
povolení objednatelem. K tomuto termínu předá objednateli konečnou verzi projektové dokumentace pro 
vydání stavebního povolení v 5 zbývajících vyhotoveních v listinné podobě. Lhůta je stanovena za předpokladu 
dodržení správních lhůt DOSS.

4. Zhotovitel se zavazuje, že dokumentaci pro provádění stavby, ve které budou zapracovány připomínky 
objednatele a veškeré podmínky dotčených orgánů státní správy, případných požadavků vlastníků dotčených 
pozemků k dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí a k dokumentaci pro vydání stavebního povolení, 
výkaz výměr a položkový rozpočet pro vypsání výběrového řízení na zhotovitele stavby dodá objednateli 
v dohodnutém počtu vyhotovení do 30 dní od vydání pravomocného stavebního povolení.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, která nejsou v rozporu s obsahem tohoto smluvního dodatku, zůstávají 
v platnosti.

Dodatek ke smlouvě se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
2 vyhotovení.

2



♦

Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v tomto dodatku smlouvy odpovídají jejich pravé a 
svobodné vůli a na důkaz toho připojují k dodatku smlouvy své vlastnoruční podpisy.

V Uhříněvsi dne & V Praze dne.

Zhotovíte) r n

VODOHOSPODÁŘSKY 
ROZVOJ A VÝSTAVBA a.s. 
Nábřežní 4 
150 56 Praha 5

-15-

Objednatel:

Turnovský
MČ Praha 22

3


